

**Adicional N° 4 Modificado.****Cliente:** AFC**Dirección:** Huerfanos 670, Pisos 13-14-15, Santiago Centro

Santiago 10 de Diciembre de 2013

Dólar \$ 527,08

UF \$ 23.246,61

Rubro	Descripción	Suma - Resta	CLASIFICACIÓN	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES									
1, 01	Picado y relleno para canalización eléctrica en sala de reuniones de piso 14.	Suma	Obras Civiles		1	GL	\$ 145.500	\$ 145.500		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1.00								\$ 145.500	UF 6,26
2, 00	TABIQUES									
2, 01	Abertura y tapado de tabiques en salas de reuniones y subgerencia de riesgos en piso 14, para invertir enchufes y reforzar tabiques. Incluye reparación de muros.	Suma	Obras Civiles		1	GL	\$ 143.000	\$ 143.000		
2, 02	Tabique de volcometal Especial, con placa 15 mm por cara, aislación lana mineral 50mm. Para Mesa de Dinero, Piso 14. Incluye preparación de muro y Pintura	Suma	Obras Civiles		1	GL	\$ 215.000	\$ 215.000		
2, 03	Demolición de Boveda y reconstrucción. Piso 14. Incluye preparación de muro y Pintura.	Suma	Obras Civiles		1	GL	\$ 166.750	\$ 166.750		
	Subtotal TABIQUES VOLCOMETAL 2.00								\$ 524.750	UF 22,57
3, 00	PINTURAS									
	Cañerías y tuberías en losa									
3, 01	Pintura de cañerías de agua potable y tuberías de despice de clima	Suma	Pinturas y revestimientos		1	GL	\$ 480.000	\$ 480.000		
	Pilares									
3, 02	Reparación y pintura de pilares y muros de hormigón, en su encuentro con losa superior.	Suma	Pinturas y revestimientos		1	GL	\$ 750.000	\$ 750.000		
	Subtotal PINTURAS 3.00								\$ 1.230.000	UF 52,91
4, 00	CRISTALES									
4, 01	Modificación de tabiquería de cristal en oficinas de piso 13.	Suma	Puertas, ventanas y cristales		1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal CRISTALES 4.00								\$ -	UF 0,00
5, 00	ELECTRICIDAD									
	Modificación de tableros en salas eléctricas de pisos 13,14 y 15									
5, 01	Pisos 13,14 y 15, salas electricas	Suma	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 4.437.792	\$ 4.437.792		
	Control de Asistecia									
5, 02	Habilitación de enchufes y datos para control de asistencia de los pisos 13 y 14.	Suma	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 246.034	\$ 246.034		
	Adicionales según últimos layout									
5, 03	Considera enchufes adicionales para fotocopias, impresoras, habilitación de salas de reuniones en los pisos 13,14 y 15.	Suma	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$ 1.714.153	\$ 1.714.153		
	Habilitación de Cámaras									
5, 04	Cámaras para pisos 13,14 y 15.	Suma	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 1.465.600	\$ 1.465.600		

	Otros										
5, 05	Centro de alumbrado para Kit de emergencia en pisos 13,14 y 15.	Suma	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 709.000	\$ 709.000			
5, 06	Modificación de puntos WiFi en pisos 14 y 15.	Suma	Instalaciones eléctricas		1	U	\$ 104.000	\$ 104.000			
	Subtotal ELECTRICIDAD 5.00								\$ 8.676.579	UF 373,24	
6, 00	ILUMINACION										
6, 01	Kit de emergencia para luminaria FIT, código 4741653, pisos 13, 14 y 15.	Suma	Iluminación		20	U	\$ 33.730	\$ 674.600			
6, 02	Kit de emergencia para luminaria FIT, código 4741623, pisos 13 y 14.	Suma	Iluminación		2	U	\$ 33.730	\$ 67.460			
6, 03	Kit de emergencia para luminaria KONIC, código 9242580, pisos 13, 14 y 15.	Suma	Iluminación		7	U	\$ 25.363	\$ 177.541			
6, 04	Fletes, considera retiro de luminarias y entrega en obra.	Suma	Iluminación		1	U	\$ 50.000	\$ 50.000			
	Subtotal ILUMINACIÓN 6.00								\$ 969.601	UF 41,71	
7, 00	SEGURIDAD										
	Camaras de seguridad, pisos 13,14 y 15										
7, 01	Desmontaje de cámaras existentes.	Suma	Seguridad y Control de Acceso		1	GL	\$ 450.000	\$ 450.000			
7, 02	Cableado de equipos.	Suma	Seguridad y Control de Acceso		1	GL	\$ 296.000	\$ 296.000			
7, 03	Montaje y puesta en marcha.	Suma	Seguridad y Control de Acceso		1	GL	\$ 1.540.000	\$ 1.540.000			
	Subtotal SEGURIDAD 7.00								\$ 2.286.000	UF 98,34	
8, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO										
8, 01	Gastos Generales.				1	GL		\$ 1.106.594			
8, 02	Beneficio.				1	GL		\$ 1.659.892			
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 8.00								\$ 2.766.486	UF 119,01	
Total Presupuesto									\$ 16.598.916	UF 708	

Plazo de entrega: Fuera del plazo de obra

IVA 19% \$ 3.153.794 UF 134,48
Total \$ 19.752.710 UF 842,25

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

A Convenir

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)

